CIRURG ICA EFETIVA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, sob o CNPJ nº 
08.958 .479/0001-85, lotes 11 e 12, no valor total de R$ 134 .700,00, PROTECH COMERC IO 
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, sob o CNPJ nº 09.244.342/0001-21, lotes 08 e 13, no valor 
total de R$ 38.450,00; perfazendo o valor global de R$ 235.465,15 (duzentos e trinta e cinco 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos), classificadas pelo critério do menor 
preço por lote, com base no Art. 7º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº 4. 985/2003. íw Ar!. 7º, 
inci so IV, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e no Ar!. 4º, Inciso XXII, da Lei nº l 0.520/2002.

[...]

O serviço de transporte público que serve à cidade de João Pessoa é realizado 

através de 93 (noventa e três) linhas de ônibus, responsáveis pelo deslocamento diário 

de aproximadamente 285.000 (duzentos e oitenta e cinco) passageiros, com uma frota 

cadastrada de 533 (quinhentos e trinta e três) veículos. 

2.1 Estrutura básica: 

A estrutura básica do Sistema de Transporte Público de Passageiros de João 

Pessoa - STPP-JP possui a finalidade de garantir o deslocamento de pessoas, com 

segurança, integridade e rapidez, ao menor custo possível, observando: